

ОшМУнун медициналык колледжинин

«Лаборатордук дартты аныктоо» 060110 адистигинин

НЕГИЗГИ КЕСИПТИК БИЛИМ БЕРҮҮ ПРОГРАММАСЫНЫН

ПРОТОКОЛУНАН КӨЧҮРМӨ

2022-ж., 25-май.

Ош шаары

Катышкандар: 12.

1. Төрага: 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин негизги билим берүү программасынын башчысы – Орозалиев Н.Б.

3. Катчы: Айыпова Ч.Ж.

Күн тартиби:

1. 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин окуу планына ылайык, 4-5-6 семестрге элективдүү курстарды тандоо жана алардын зарылчылыгын кароо.

Угуду: 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин негизги билим берүү программасынын башчысы – Орозалиев Н.Б.

- Адистиктин толук компетенттүү болуп калыптанышы үчүн жана замандын талабына, студенттердин тандоосуна жана кызыкдар тараптардын сунуш пикирлерин эске алуу менен элективдүү курсаттарды сунуш кылуу болуп саналат. Элективдүү курсттар адистиктеги предметтердин компетенцияларын кайталабоосу жана так калыптандыруучу компетенцияга ээ болуусу жана адистик үчүн зарыл болуусу керек.

Сөзгө чыкты: Жалпы медициналык дисциплиналар циклынын башчысы Орозалиев Нургазы Борубаевич. Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн ПЦК «Токсикологиянын негиздери», «Молекулалык биологиянын негиздери» - предметтерин сунуштайбыз, себеби бул предметтер адистик үчүн зарыл. Предметтердин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.


Сөзгө чыкты: Стаматологиялык жана хирургиялык дисциплиналар циклынын башчысы Батаев А.. Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн циклда 6-семестрге «Лабораториялык дартты аныктоодо хирургиялык иштин негиздери» аттуу предметди сунуштайбыз, себеби бул предметтер адистик үчүн зарыл. Предметтердин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.


Сөзгө чыкты: Табият таануу жана так илимдер ПЦКнын башчысы Сатиев Мирлан Орозалиевич. Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн ПЦКда «Кыргызстандын дары өсүмдүктөрү» предметди сунуштайбыз, себеби бул предмет адистик үчүн зарыл. Предметтин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

Сөзгө чыкты: Медайым иштин негиздери башчысы Барынбаева А. Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн шикла “Медайым иштин негиздери” аттуу предметтерди сунуштайбыз, себеби бул предметтер адистик үчүн зарыл. Студенттер практика учурунда же андан ары өз кесибин боюнча иштеген учурда да мед айымдык иштин негиздерин билүүсү керек. Предметтердин адистик үчүн орду, зарылчылыгы, калыптандыруучу компетенциялары ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

Жогорудагы сунуштурды, жарыш сөзгө чыккандардын ой-пикирлерин эске алуу менен жыйындын катышуучулары төмөндөгүдөй токтом кылат:

1. Лаборатордук дартты аныктоо адистигинин 4-семестриндеги тандоо курсу боюнча: **“Токсикологиянын негиздери”** - предметти;
2. Лаборатордук дартты аныктоо адистигинин 5-семестриндеги тандоо курстары боюнча: ошондой эле **“Медайым иштин негиздери”** предметтери (2 кредиттик көлөмдө) - предметтери (2 кредиттик көлөмдө);
3. Лаборатордук дартты аныктоо адистигинин 6-семестриндеги тандоо курсу боюнча ошондой эле **“Лабораториялык дартты аныктоодо хирургиялык иштин негиздери”** - предметтери 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин студенттеринин тандоосуна сунушталсын.

Төрага:  Орозалиев Н.Б.

Катчы:  Айыпова Ч.Ж.